
 Protokół nr XII/15 

 z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji 

 w dniu 26 listopada 2015 r.  

 

Dwunaste posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji odbyło się dnia 26 listopada                

2015 r. 

Rozpoczęło się  o godz. 10.00 i zakończyło się o godz. 11.55. 

Skład ustawowy Rady Powiatu Gryfickiego liczy 19 radnych – na sesji obecnych było                  

15 radnych. Radni nie obecni usprawiedliwieni – Józef Domański, Sławomir Sidor, Wiesław 

Szydlik, Jacek Zdancewicz. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.     

            

W posiedzeniu uczestniczyli również: Ireneusz Wojciechowicz - Wicestarosta Powiatu,   

Stanisław Hołubczak – Sekretarz Powiatu Gryfickiego, Skarbnik Powiatu - Grażyna        

Obrębska – Starzec, dyrektor Placówki Opiekuńczo Wychowawczej Dom dla Dzieci w                   

Gryficach  Aldona Byczkiewicz, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  - Sławomir           

Ruszkowski, p.o. dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach – Joanna 

Malińska,   dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gryficach – Marzena Pelc, dyrektor    

Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach – Beata Smoleńska,  dyrektor Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego  w Rewalu – Maria Spaczyńska,  dyrektor Domu Pomocy      

Społecznej w Jarominie – Tadeusz Korek,  dyrektor  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  w 

Trzebiatowie  - Jadwiga Jaworska, Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia – Eleonora       

Trembacz, dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Dariusz  

Żrółka, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  w Gryficach  - Stanisław Stolz,      

Pełnomocnik Prawo i Sprawiedliwość –Katarzyna Dyczyńska, Komendant Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach – Dariusz Sobczyk. 

Lista przybyłych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  wprowadził zmianę do porządku obrad XII 

sesji Rady Powiatu Gryfickiego. Zamiana dotyczy  wprowadzenia do punktu 4„ infor-

macji  z analizy oświadczeń majątkowych  złożonych Przewodniczącemu                     

Rady Powiat oraz  wprowadził  zmianę  do projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały 

Nr III/24/14 Rady  Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.              

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski, odczytał porządek obrad, zapytał czy radni 

mają uwagi do zaproponowanego porządku obrad. 

 

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, że radni podpisali się pod wnioskiem w sprawie 

poparcia dla idei budowy obwodnicy Gryfic, wraz z deklaracją  uczestniczenia  w jej           

projektowaniu i budowie w zakresie, który będzie możliwy biorąc pod uwagę                      

obowiązujące  przepisy i możliwości Powiatu Gryfickiego, po czym wniósł do porządku 

obrad projekt uchwały  w sprawie przyjęcia „Stanowiska Rady Powiatowej w Gryficach 

w sprawie budowy obwodnicy Gryfic wraz z budową przeprawy mostowej na rzece Re-

dze. To jest intencja radnych a nie nasze zadanie. Starosta Kazimierz Sać zaprosił 

wszystkich  chętnych na spotkanie z Marszałkiem Geblewiczem.  

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zaproponował by w punkcie 13 porządku  

obrad XII sesji Rady Powiatu znalazł się projekt uchwały w sprawie przyjęcia                 

Stanowiska Rady Powiatowej  w Gryficach  wraz  z budową  przeprawy mostowej  na 

rzece Redze.  

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski odczytał porządek obrad  po zmianie, po 

czym poprosił radnych o przegłosowanie  porządku obrad. 

 

W wyniku głosowania radni jednogłośnie  przyjęli porządek obrad XII sesji Rady Powiatu. 

Porządek obrad XII sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przyjęcie  porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

3. Informacja o realizacji zadań w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

4. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewod-

niczącemu Rady Powiatu. 

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany uchwały Nr III/24/14 Rady Po-

wiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany uchwały Nr III/25/14 Rady Po-

wiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Gryfickiego na lata 2015-2030. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XI/75/15 Rady Powia-

tu Gryfickiego  z dnia 13 października 2015 r. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia do realizacji zadań z zakresu ad-

ministracji rządowej. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  rozpatrzenia  skargi na działania Dyrekto-

ra Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach ( z dnia 04 maja 2015 r.). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  rozpatrzenia  skargi na działania Dyrekto-

ra Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach ( z dnia 06 października 2015 r.). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Przewod-

niczącego Zespołu  Orzekania o Niepełnosprawności w Gryficach. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowego konsultowania z organiza-

cjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 

kwietnia       2003 r., o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ( tekst jedno-

lity: Dz. U. 2014. 1118 t.j.) projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowych tych organizacji. 
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13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „ Stanowiska Rady Powiatowej 

w Gryficach w sprawie  budowy obwodnicy Gryfic wraz z budową przeprawy mosto-

wej na rzece Redze”. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

17. Wolne wnioski. 

18. Zakończenie posiedzenia.                                              

                                                                                                     

 

 

 

Ad 3) 

Informacja o realizacji zdań w zakresie ochrony środowiska i gospodarki  wodnej. 

Dyrektor  Rolnictwa i Ochrony Środowiska Dariusz Żrółka szczegółowo omówił informację 

o realizacji  zadań w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Informacja               

o realizacji  zadań w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej stanowi załącznik              

nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poinformował, że przedstawiona informacja w 

zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej była w planie pracy rady na 2015                 

natomiast ze względu na zmianę ustawy od przyszłego roku  takiej informacji w planie               

rocznym Rady Powiatu nie będzie. 

 

Radny Grzegorz Burcza zadał pytanie związane z przedstawioną informacją. 

Informacja o hałasie i wibracjach pojawiła się ale tylko  odnoście Rewala, a jak to się ma w 

kontekście hałasu komunikacyjnego w mieście powiatowym Gryfice, po wymianie asfaltu na 

kostkę w centrum miasta czy jest to monitorowane, czy wiemy czy przekraczamy normy bo 

wiadomo jest, że zwłaszcza mieszkańcy, przedsiębiorcy, urzędnicy się skarżą przy tych dro-

gach, że jest hałas i to dość potężny. 
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Dyrektor Dariusz Żrółka odpowiedział, że jeżeli chodzi o hałas na drogach powiatowych to 

nie jest  to zadanie Wydziału Rolnictwa , Leśnictwa i Ochrony Środowiska tylko zarządcy 

drogi, jeżeli chodzi o promieniowanie z urządzeń jak wiatraki, klimatyzatory to Wydział 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  zajmuje się hałasem.  

 

Radny Grzegorz Burcza zapytał o promieniowanie elektromagnetyczne. 

                                

Dyrektor Dariusz Żrółka odpowiedział, że było promieniowanie czyli zgłoszenie instalacji, 

które wymagają pozwoleń, wszystkie anteny telewizyjne, radiowe do pewnej mocy muszą 

wymagają zgłoszenia. 

 

Radny Grzegorz Burcza czy zakres badawczy promieniowania mamy. 

Dyrektor Dariusz Żrółka , wyjaśnił, że każda firma, która ma taką antenę musi przedstawić   

wyniki takich badań do zmiany zgłoszenia. 

 

 

Ad 4) 

Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodni-

czącemu Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  odczytał analizę oświadczeń majątkowych  

złożonych Przewodniczącemu Rady. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski wyraził zdanie, że  jeżeli radni by chcieli wziąć  

udział w szkoleniu w zakresie  oświadczeń majątkowych  to przygotujemy takie szkolenie. 
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Ad 5) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany uchwały Nr III/24/14 Rady Powiatu 

Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Pana Wicestarostę Ireneusza                     

Wojciechowicza o zabranie głosu. 

 

Wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz wyjaśnił, że w załączniku nr 12  na stronie 2 punkt 12 

znajduje się zapis zakup i montaż klimatyzatorów ( jedna strona budynku) w Urzędzie Pracy 

w Gryficach a powinno brzmieć: zakup i montaż klimatyzatorów ( jedna strona budynku) 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gryficach  łącznie z budową sieci zasilającej. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poprosił Pana Wiceprzewodniczącego Rady   

Ryszarda Malińskiego o odczytanie projektu uchwały po zmianie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński odczytał projekt uchwały po zmianie. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  zapytał czy radni maja uwagi do odczytanego 

projektu uchwały. 

 

Radny Grzegorz Burcza zadał pytanie w uchwale we wszystkich punktach są dobre                       

argumentacje a zdarza sie po raz kolejny, że pojawiają się punkty, które mówią o promocji   

jednostek samorządu terytorialnego chodzi o załącznik do uchwały pkt 4 , gdzie chciałbym 

zobaczyć na co konkretnie zwiększa się kwota wydatków   na kwotę 11.050,00 zł., brak jest 

uzasadnienia do tego punktu. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  wyraził zdanie, że Rada Powiatu  spotkała się 

komisjach stałych rady i na komisjach były omawiane projekty uchwał, było wszystko          

głosowane i Pan jako radny na komisjach głosował za przyjęciem tych uchwał i nie było tych 

pytań. Był odpowiedni  moment do analizy, głosował Pan za projektem , dzisiaj pokazuje Pan 

zainteresowanie. 
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Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  zapytał czy Pan Starosta zabierze głos w sprawie 

projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Grażyna Obrębska-Starzec wyjaśniła, że otrzymała wniosek o dokonanie 

zmian w budżecie  w układzie wykonawczym budżetu od dyrektor Izabeli Herby, dochody to 

są środki z różnych źródeł, które  otrzymał  Powiat na sponsorowanie imprez kulturalnych.  

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  zapytał czy są jeszcze pytania. 

 

Radny Grzegorz Burcza dodał, że podczas dwóch sesji wstecz dokładnie w tym samym     

kontekście przegłosowaliśmy wydatek 7.000,00, które właśnie Pani dyrektor potrzebowała                       

a nie wiedziała na co, udzieliła odpowiedzi po terminie ustawowym i stąd mój niepokój                     

i  zainteresowanie na co te pieniążki są przeznaczane, a do Pana Przewodniczącego uwaga 

taka zasady demokracji, które polegają na tym , że nie tylko na komisjach się dyskutuje                       

o wszystkich kwestiach ale też i na sesji. Proszę nie zabraniać zadawania pytania na sesji. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  wyraził zdanie, że pojęcie demokracji jest mu 

bardzo dobrze znane , dodał, że gdyby Pan zadał to pytanie na komisji  i mając instrumenty 

by poprosić Panią dyrektor i  uzyskać pełną odpowiedz. Dodał, że wspomniał na początku 

sesji, że jest bardzo ważna dzisiaj sytuacja przyjechał Pan Marszałek i chce uczestniczyć w 

spotkaniu jako samorządowiec. Jeżeli nie będziemy mieli zaufania do swoich dyrektorów to 

do czego my doprowadzimy. Zadania dogłębnej treści proszę zadawać na komisjach.               

Zapewnił, że Pani dyrektor odpowie na wszystkie Pana Grzegorza Burczy pytania. 

 

Dyrektor Izabela Herba wyraziła zdanie, że udzieliła ostatnio odpowiedzi na piśmie, dodała, 

że Powiatowe Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej             

występuje do przedsiębiorców  o dofinansowanie do  paczek dla dzieci, pomoc w postaci 

środków finansowych jest wpłacana na konto, a potem przesuwane są środki do wydziału 

marketingu. 
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Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „14” głosach „za”, „1” głosie „wstrzymującym”, została           

podjęta uchwała Nr XII/82/15  w sprawie  zmiany uchwały Nr III/24/14 Rady Powiatu  

Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2015 rok, która stanowi załącznik Nr 6 do 

protokołu. 

 

Ad 6) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany uchwały Nr III/25/14 Rady Powiatu 

Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Gryfickiego na lata 2015-2030. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Pana Wiceprzewodniczącego Rady Jana 

Trafnego  o odczytanie w/w projektu uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Trafny odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy mają pytanie do odczytanego 

projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „14” głosach „za”, „1” głosie „wstrzymującym”, została           

podjęta uchwała Nr XII/83/15  w sprawie  zmiany uchwały Nr III/25/14 Rady Powiatu Gry-

fickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickie-

go na lata 2015-2030, która stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

Ad 7)  

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XI/75/15 Rady Powiatu 

Gryfickiego  z dnia 13 października 2015 r. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poprosił Pana Wiceprzewodniczącego Rady   

Ryszarda Malińskiego o odczytanie projektu uchwały po zmianie. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 
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W wyniku głosowania przy „15” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XII/84/15  w 

sprawie zmiany uchwały nr XI/75/15 Rady Powiatu Gryfickiego  z dnia 13 października 

2015 r, która stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Ad 8) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia do realizacji zadań z zakresu ad-

ministracji rządowej. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Pana Wiceprzewodniczącego Rady Jana 

Trafnego  o odczytanie w/w projektu uchwały.  

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „15” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XII/85/15                 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, która stanowi         

załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

Ad 9) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  rozpatrzenia  skargi na działania Dyrektora 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach ( z dnia 04 maja 2015 r.). 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poprosił Pana Wiceprzewodniczącego Rady   

Ryszarda Malińskiego o odczytanie projektu uchwały po zmianie. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „11” głosach „za”, „2” głosach „ przeciwnych” , „2” głosach 

„wstrzymujących” została podjęta uchwała Nr XII/86/15  w sprawie  rozpatrzenia  skargi 

na działania Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach ( z dnia 04 maja 2015 

r.), która stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
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Ad 10) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  rozpatrzenia  skargi na działania Dyrektora 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach ( z dnia 06 października 2015 r.). 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Pana Wiceprzewodniczącego Rady Jana 

Trafnego  o odczytanie w/w projektu uchwały.  

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „11” głosach „za”, „4” głosach „wstrzymujących” została           

podjęta uchwała Nr XII/87/15  w sprawie  rozpatrzenia  skargi na działania Dyrektora             

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach ( z dnia 06 października 2015 r.), która            

stanowi załącznik Nr11 do protokołu. 

 

Ad 11) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Przewodni-

czącego Zespołu  Orzekania o Niepełnosprawności w Gryficach. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poprosił Pana Wiceprzewodniczącego Rady   

Ryszarda Malińskiego o odczytanie projektu uchwały po zmianie. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „12” głosach „za”, „3” głosach „wstrzymujących” została              

podjęta uchwała Nr XII/88/15  w sprawie rozpatrzenia skargi na działania                          

Przewodniczącego Zespołu  Orzekania o Niepełnosprawności w Gryficach, która stanowi 

załącznik Nr12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski o godz. 10:50 ogłosił 5 minut przerwy                         

w  obradach sesyjnych. Wznowienie obrad sesyjnych nastąpiło o godz. 11:00. 
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Ad 12) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowego konsultowania z organiza-

cjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 

kwietnia   2003 r., o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ( tekst jednolity: 

Dz. U. 2014. 1118 t.j.) projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących dzia-

łalności statutowych tych organizacji. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Pana Wiceprzewodniczącego Rady Jana 

Trafnego  o odczytanie w/w projektu uchwały.  

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „15” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XII/89/15   w 

sprawie szczegółowego konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wy-

mienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia       2003 r., o działalności pożytku    

publicznego i wolontariacie ( tekst jednolity: Dz. U. 2014. 1118 t.j.) projektów prawa             

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji, która            

stanowi załącznik Nr13 do protokołu. 

 

Ad 13) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „ Stanowiska Rady Powiatowej w 

Gryficach w sprawie  budowy obwodnicy Gryfic wraz z budową przeprawy mostowej 

na rzece Redze”. 

Starosta Kazimierz Sać mówił o planowanych inwestycjach w Powiecie Gryfickim omawia-

nych na posiedzeniu z Marszałkiem Geblewiczem. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poprosił Pana Wiceprzewodniczącego Rady   

Ryszarda Malińskiego o odczytanie projektu uchwały po zmianie. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „15” głosach „za”, została  podjęta uchwała Nr XII/90/15  w 

sprawie przyjęcia „ Stanowiska Rady Powiatowej w Gryficach w sprawie  budowy obwodni-



 - 12 - 

cy Gryfic wraz z budową przeprawy mostowej na rzece Redze”, która stanowi załącznik 

Nr14 do protokołu. 

 

 

Ad 14) 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Grzegorz Burcza  wyraził zdanie, że każda sesja odbywa się pod napięciem                  

czasowym, dodał, że ma propozycje, żeby Rada Powiatu spotykała się po godzinach              

służbowych, po czym złożył dwa zapytania  i jedną interpelację na piśmie.  

Interpelacja oraz zapytania stanowią załączniki do protokołu. 

 

Starosta Kazimierz Sać poinformował, że odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie.  

 

 

Ad 15) 

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał Przewodniczących Komisji czy mają 

chęć zabrania głosu. 

Przewodniczący Komisji w tym punkcie nie zabrali głosu. 

 

Wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz odczytał analizę oświadczeń majątkowych.  

Analiza oświadczeń majątkowych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poinformował, że w okresie między sesjami 

wpłynęły dwa zaproszenia. Podziękował Pani Dyrektor Jolancie Folwarskiej za zaproszenie 

na Inaugurację „Projektu Erasmus „ oraz Pani Kierownik Eleonorze Trembacz za zaproszenie 

na uroczystości związane z okazji dnia Pracownika Socjalnego.  Do Rady Powiatu wpłynęło 

pismo od Pana Posła na Sejm Konstantego Tomasza  Oświęcimskiego poprzedniej kadencji 

jest to podziękowanie za wieloletnią współpracę z samorządem. Następnie wpłynęło pismo 

od  Sołtysa Rotnowa o wybudowanie chodnika wzdłuż drogi do powiatowej. Pismo zostało 
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skierowanie do Zarządu Powiatu. Wpłynęło pismo Pana radnego Burczy jest to wniosek                    

dotyczący szkolenia, pismo również zostało skierowane do Zarządu Powiatu.  

 

Starosta Kazimierz Sać  wyraził zdanie, że dobrze, że pojawiło się takie pismo  z prośbą o 

szkolenie, ponieważ takie szkolenie  dobrze wpłynie na lepsze podejmowanie decyzji i                  

lepszą współpracę. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski powiedział, że  wpłynęła  anonimowa            

skarga  na Wicedyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Gryficach.  

Kolejne pismo  z dnia  15 listopada,  jest to informacja postanowienie nadzorcze w sprawie 

uchwały  Nr XI/81/15 w sprawie Statutu Powiatu Gryfickiego. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poinformował, że w miesiącu grudniu odbędą się 

dwie sesje w dniach 21 grudnia oraz 29 grudnia.   

 

Ad 16) 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  nawiązał do  wypowiedzi Pana Starosty, że          

odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie. Zadał pytanie  my jako  

 

Radny Ryszard Chmielowicz zaapelował do Pana Przewodniczącego Rady Marka                   

Gołuchowskiego o większą ostrożność  dyscyplinowania radnych, dodał, że nie wszyscy    

radni należą do tych samych komisji. Radny Ryszard Chmielowicz wypowiedział się  na   

temat fotowoltaniki zamontowanej na Gryf  - Arenie. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  odpowiedział, że nie chodziło o dyscyplinowanie 

radnego Burczy bo Pan Burcza ma prawo do pełnej wypowiedzi natomiast  zaznaczył , że był 

czas na komisjach o zadawanie pytań i radny Burcza na komisjach przyjął projekty uchwał. 
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Ad 17) 

Wolne wnioski. 

Radny Grzegorz Burcza przypomniał, że 13 grudnia mija kolejna rocznica wprowadzenia 

Stanu Wojennego w związku z tą uroczystością zachęcił gości  do wzięcia udziału w                    

uroczystości. 

 

Ad 18) 

Zakończenie posiedzenia.                                              

Mieszkaniec Gryfic B. F. podziękował Panu Staroście za poświęcenie czasu  dla niego, 

chodzi o wydawanie decyzji związanych z jego działalnością. Dodał, żeby na przyszłość  

ludzie nie mieli takich problemów co on to przekaże dokumenty Komisji Rewizyjnej  

dokumentację , która była zła, by jej się przyjrzeć i wyciągnąć wnioski.  

 

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, że miał przyjemność dłuższej rozmowy z  Panem 

B.F. dodał, że jeżeli rzeczywiście krzywda wyszła z naszej strony i jak wyjdą                       

nieprawidłowości prawne ze strony Starostwa Powiatowego to namawiam Pana                            

o   wystąpienie na drogę sądową. Jeżeli pracownik popełnił uchybienia to bezwzględnie           

zostanie  ukarany. Zaproponował by sprawę skierować do Komisji Rewizyjnej o zbadanie 

sprawy w oparciu o fachowców. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady – Marek Gołuchowski 

zamknął posiedzenie XII sesji Rady Powiatu  o godz. 11.55.  

 

 

 

Protokół sporządziła                                                                   Przewodniczący Rady Powiatu  

Justyna Roszyk 

                                                                                                      Marek Gołuchowski 

Gryfice, 07.12.2015 r. 
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Nr 1 -Lista obecności radnych, 

Nr 2 -Porządek obrad, 

Nr 3- Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Nr 4- Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

Nr 5 -  uchwała Rady Powiatu w sprawie  zmiany uchwały Nr III/24/14 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. 

Nr 6 -   uchwała Rady Powiatu w sprawie  zmiany uchwały Nr III/25/14 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2015-2030 

Nr 7 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XI/75/15 Rady Powiatu Gryfickiego  z dnia 13 października 2015 r. 

Nr 8- uchwała Rady Powiatu w sprawie przyjęcia do realizacji zadań z zakresu administracji rządowej. 

Nr 9 -uchwała Rady Powiatu w sprawie  rozpatrzenia  skargi na działania Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach ( z dnia 04 maja 

2015 r.). 

Nr 10 - uchwała Rady Powiatu w sprawie  rozpatrzenia  skargi na działania Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach ( z dnia 06 

października 2015 r.). 

Nr 11-  uchwała Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Przewodniczącego Zespołu  Orzekania o Niepełnosprawności w Gryfi-

cach. 

Nr 12- uchwała Rady Powiatu w sprawie szczegółowego konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia  24 kwietnia       2003 r., o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ( tekst jednolity: Dz. U. 2014. 1118 t.j.) projek-

tów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji. 

Nr 13 - uchwała Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „ Stanowiska Rady Powiatowej w Gryficach w sprawie  budowy obwodnicy Gryfic wraz z 

budową przeprawy mostowej na rzece Redze”. 

 

 

 

Uwagi do protokołu: 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu ........................................................... . 

 


